



EAHIL 2024 pidettiin Latvian kansalliskirjastossa. Kuva: Roberts Blaubuks.

Tiina Heino ja Katri Larmo

PIENI ASKEL, SUURI HARPPAUS: kohti uutta - EAHIL 2024 -konferenssi Riassa

EAHIL-konferenssi on merkittävä ja inspiroiva vuosittainen kohtaamispaikka terveysalan kirjasto- ja informaatiopalveluiden ammattilaisille ympäri Eurooppaa ja maailmaa. Vuoden 2024 konferenssi pidettiin Riassa. Esitykset ja työpajat käsittelivät laajasti ajankohtaisia teemoja: opiskelijoiden sitouttamisesta kirjaston vaikuttavuudesta viestimiseen - ja paljon muuta.

Viime kesänä järjestetyn EAHIL (European Association for Health Information and Libraries) 2024 -konferenssin teemana oli *Small Step and a Giant Leap: Reorienting Towards a New Environment*. Lähdimme reissuun kokousten takia jo sunnuntaina laivalla Tallinnaan, josta jatkoimme bussilla Riikaan. Kollegamme tutkimusdata-asiantuntija Iina He-

polehto matkasi vastaavaa reittiä päivää myöhemmin.

Molemmilla tämän artikkelin kirjoittajilla oli EAHIL-luottamustehtäviä, joten viikko alkoi kokouksilla: maanantaina osallistuimme hallituksen eli EAHIL Boardin kokoukseen (Tiina Heinon toinen kausi hallituksessa jatkui vuoden 2024 loppuun ja Katri Larmolla alkoi ensimmäinen kausi



EAHILin hallituksen jäseniä ryhmäkuvassa.

Kuva: Tiina Heinon kotialbumi.

vuoden 2025 alusta). Tiistaina oli vuorossa EAHIL Councilin eli valtuuston kokous, jossa käydään läpi eri maiden kuulumiset ja tapahtumat alaltamme. Kokouksen pääteemana oli interaktiivinen osuus, jossa pohdimme, mitkä asiat ovat helppoja ja mitkä vaikeita liittyen EAHILin aktiiviseen toimintaan.

Helsingin yliopiston kirjastolla kaksi esitystä

Varsinainen konferenssi pääsi käyntiin keskiviikkona, jolloin tämän artikkelin kirjoittajat pitivät heti ensimmäisten joukossa oman esityksensä otsikolla *Welcoming new students: An easy 'gamified' way to introduce our library services and essential information resources in medicine and health sciences*. Esityksen aiheena oli uusien lääke- ja hammaslääketieteen opiskelijoiden perehtymi-

nen Meilahden kampuskirjasto Terkon palveluihin pelin avulla. Opiskelijat tulevat pienryhmissä Terkko Health Hubiin kirjaston PC-luokkaan ja lyhyehkön Terkko-esittelyn jälkeen he pelaavat pareittain Microsoft Formsin pohjalle rakennetun, [kirjaston palveluita esittelevän pelin](#).

Pelin pohjana on Helsingin yliopiston kirjaston tutustumispeli, josta saimme helposti muokattua omiin tarpeisiimme sopivan, keskeiset lääke- ja terveystieteen tiedonlähteet esittelevän pelin. Peli on saanut opiskelijoilta todella hyvää palautetta, mikä rohkaisi esittelemään sitä myös EAHIL-kollegoille.

Toinen Helsingin yliopiston kirjaston esitys oli konferenssin lopussa otsikolla *Data management skills for students of medical faculty and pharmacy: Our solutions*. Esityksessä kuvattiin, millä eri tavoin opetamme ja aiomme jatkossa opettaa tutkimusdatan hallintaa perustutkinto-opiskelijoille. Keinovalikoimassa ovat muun muassa hyvät itseopiskelumateriaalit, juuri lanseerattu RDM intro-ohjelma, Onko minulla henkilötietoja? -testi tutkimusdataa kerääville sekä opetuspilotti yhteistyössä farmasian tiedekunnan kanssa. Myös tämä esitys sai innostuneen ja kiinnostuneen vastaanoton. Esityksen olivat laatineet Iina Hepolehto, Katri Larmo, Maija Paavola, Tuija Korhonen ja Tiina Heino.

Konferenssin muuta antia

Konferenssin pitopaikka, vuonna 2014 valmistunut Latvian uusi kansalliskir-

jasto Valon majakka, loi upeat puitteet tapahtumalle. Esitykset ja työpajat tarjosivat paljon mielenkiintoista ja inspiroivaa sisältöä. Tälläkin kertaa ohjelmaa oli niin paljon, että emme ehtineet nähdä ja kuulla kaikkia esityksiä, joihin olisi halunnut osallistua. Niistä joihin ehdimme, aivan erityisen vaikutuksen tekivät seuraavat:

Cultivating curiosity: mastering the Art of Student Engagement / Anna Sikorska (Information and Library Center, Medical University of Lodz). Esityksessä kuvattiin, miten hyödyn-tää kekseliäästi ja parhaiten oppimista tukevalla tavalla Canvaa, Padletia, Mentimeteriä, Geniallyä ja muita välineitä. Esitys ei todellakaan keskittynyt vain välineisiin vaan myös pedagogisiin näkökulmiin välineiden käytön perustana.

Lift Off to Leadership: Elevate Your Impact by Cultivating Skills and Mindset for Working with Senior Leaders / Jamie Gray (Weill Cornell Medicine - Qatar), Nicole Capdarest-Arest (University of California - Davis). Tässä työpajassa ideoitiin ja harjoitettiin tehokkaita keinoja viestiä kirjaston vaikuttavuutta ja tarpeita päätöksentekijöille. Miten saada viesti läpi tehokkaasti ja niin, että asian merkitys tulee ymmärretyksi vastaanottajan näkökulmasta? Kävimme pienryhmissä erittäin mielenkiintoisia keskusteluja omien case-ideoiden pohjalta. Lisäksi harjoiteltiin pitchaamaan pareittain ja sekä return of investment/investoinnin tuotto -laskelman tekemistä. Työpaja

oli paitsi sisältönsä myös pedagogisen rakenteensa puolesta täysosuma ja se voittikin konferenssin lopuksi jaetun parhaan työpajan palkinnon.

Building the influence and visibility of the academic library on campus / Paula Milewska (Elsevier), Witold Kozakiewicz (Information and Library Center, Medical University of Lodz). Harjoittelimme pienryhmissä sekä yhteisten keskustelujen avulla kirjastolle tärkeiden sidosryhmien

Vuonna 2014 valmistunut Latvian uusi kansalliskirjasto Valon majakka loi upeat puitteet tapahtumalle.

tarpeiden analysointia ja sitouttamista (Mayfield menetelmää käyttäen). Myös tämä työpaja todella inspiroi ja rohkaisi sekä antoi konkreettisia välineitä kirjaston äänen esiintuomiseksi ja merkityksellisen keskustelun ylläpitämiseksi laajemmassa kontekstissa.

New learning experiences using arts and humanities in Academic Health Sciences Library / Delphine Bertrand, Bérengère Schietse, Gael Deboeck (Université Libre de Bruxelles). Dephine kertoi projektista, jossa fysioterapia- ja osteopatiaopiskelijat osallistuivat taidetta monin tavoin sisältäviin ja tuottaviin työpajoihin (mm. maalaus, tanssi, mindfulness, kaunokirjallisuus, sarjakuvat ym.). Taroituksena on tukea tulevien terveydenhuollon ammattilaisten laaja-alaista lähestymistapaa terveyteen ja kehollis-

suuteen. Esityksen jälkeisessä keskustelussa kävi ilmi, että yksi inspiraation lähde Delphinelle ja hänen työryhmälleen oli Terkon Lux Humana -koelma ja siihen liittyvä toiminta. He olivat tutustuneet kyseiseen kokoelmaan EAHIL 2008 -konferenssin yhteydessä Helsingissä.

Demonstrating the checklist for research data management in undergraduate student's thesis process / Taisa Sallinen, Laura Parikka, Manna Satama (Itä-Suomen yliopiston kirjasto ja kys tieteellinen kirjasto). Taisa esitelti mainion, selkeän konseptin, jolla tutkielmien tekijöitä ja ohjaajia autetaan ottamaan huomioon tärkeimmät tutkimusdatan hallinnassa huomioitavat seikat.

Sosiaalisella ohjelmalla suuri painoarvo

Tärkeä osa konferenssia on uusien ja vanhojen kollegoiden tapaaminen, joten suuri painoarvo on [sosiaalisella ohjelmalla](#). Konferenssin ensikertalaiset toivotettiin tervetulleeksi Anatomia-museossa. Welcome reception -tilaisuus järjestettiin upeassa Museum of the History of Riga and Navigationissa. Hienoja kokoelmia pääsi kiertämään ja katsomaan, jos vaan malttoi, sillä saimme kuulla ja nähdä kansanmusiikkia ja -tanssia,

ja mikä ihaninta pääsimme mukaan tanssimaan!

Konferenssi-illallinen järjestettiin [Mustapäiden talossa](#). Illallisella pääsimme nauttimaan upeista puitteista, hyvästä ruoasta sekä ihanien kollegoiden iloisesta seurasta. Iltaa viihdytti jazzbändi sekä DJ, joka sai porukat niin hyvin parketille, että pakko oli päästä iltaa jatkamaan. Oiva järjestelykomitean jäsen Elena Vela saikin puhuttua meille pääsyn yhteen vanhassa kaupungissa sijaitsevaan baariin, jonka yläkerta avattiin meille ja DJ:kin järjestyi paikalle. Ihan mahtava ilta sai jatkua!

Konferenssi päättyi pe 14. 6. yleiskokoukseen ja parhaaksi valittujen esitysten ja työpajojen palkitsemiseen. Katri Larmo palkittiin EAHIL Award -palkinnolla, joka myönnetään vuosittain tai joka toinen vuosi erityisen ansiotuneeksi koetulle EAHILin jäsenelle. Palkinnon perusteluissa EAHILin presidentti Lotta Haglund mainitsi Katrin pitkäaikaisen toiminnan EAHILissa eri tehtävissä, mm. EAHILin councilissa, Public health information -ryhmän sihteerinä, JEAHILin toimituskunnan jäsenenä ja Helsingin konferenssin järjestelytoimikunnan sihteerinä.

Tänä vuonna järjestetään Puolan Lodzissa EAHIL 2025 workshop, jonka teemana ”IMAGINE”.

<https://eahil2025.umed.pl/> 

Kirjoittajat

TIINA HEINO
Helsingin yliopiston kirjasto
tiinamheino@gmail.com

KATRI LARMO
Helsingin yliopiston kirjasto
katri.larmo@helsinki.fi